de uer. fig. Non habet obflare èt si apparet qd si sex petie pñ norum ex dictis octo petiis fuissent de illis, quas confignauerat Baptista d. Ludouico, qd ex quo non adimplevit d. Ludouicus in totum & perfectè non dicebat reliqui per talen obligationem partis. l. tutor. s. Lucius. ff. de virs. l. 4. s. Cato. in h. & l. q. uia. s. fi. & qd ibi no. Bar. de uerb. obl. & l. c. fundus. de condit. & dem. Ex quibus oibus apparet, qd dictum inistrum non meretur executionem, quia non fuit adimpletum pro parte d. D. Ludouici illud quod implere tenetur. s. dare illas octo petias panni Baptista quas Baptista sibi confignauit, tunc si magister Iacobus emeret in ciuitate Firmi illam quantitatem, & eam conduceret Forlium expensis D. Ludouici, & ibi confignaret D. Ludouico non teneret ad aliud ultra quantum est respectu olei, ut patet ex predictis.

ADDITIONES.

- * Tradit. J. Nota de exceptione rei non tradit. Sequitur Dec. conf. 26. col. 3. & latius. conf. 1. 9. 1. sub. & conf. 42. col. 1. Natta.
- † Ponte. supra conf. 9. nu. 2.
- ‡ Liquido. plen. dixi in confus. Par. §. 1. 6.
- § Vno. supra conf. 1. 9. nu. 6.
- ¶ Io. in c. cauditis. de præc. Hanc decisionem refert, & sequitur Alex. conf. 1. 18. uerius finem. lib. 1. Natta.
- ** Propter. [Pluralitas factorum non presumitur, sed rerum sive quia facta nunquam presumuntur, sive in bello. s. facta. ff. de capti. Vide Decum notabiliter declarante, & alligante Alex. hic in d. c. in presentia, in 9. notab. Et pluralitate non presumuntur, sive conf. 4. col. 3. l. 1. & illud, quod Dec. scribit, sentit Iaf. in hoc col. 3. C. unde legi, Et pluralitas presumitur in nonnumbus multū usitatis, ubi agitur de deinobrante personæ, seu loci, ut per Arct. conf. 1. 4. dub. 2. Et pluralitate rerum presumuntur, Alex. conf. 1. 34. col. 1. lib. 2. Et pluraliter presumuntur, ubi facta multiplicari de facili possunt. Cor. eleganter conf. 1. 44. col. peo. lib. 4. ubi inducit Bar. in 1. 5. qui reus. ff. de iudi. Et de hac regula ponit Iaf. in l. bonorum. col. 3. C. de bono. ponit secund. Rab. Natta.
- ¶ Perfecte. infra l. 5. conf. 7. col. 5. ff. re. confi. 9. 4. in l. Soc. conf. 16. co. 2. l. 3. Cor. conf. 1. 42. col. 3. l. 1. conf. 2. 45. l. 4. Dec. conf. 45. 2. nu. 3. Mart. Aff. Ecl. Neap. 220. nu. 4. Vbi unu capitulū non feratur, non feratur tota conuenio. Soc. conf. 9. 90. col. pen. l. 3. facit. tex. in c. debeat pecunia. de reg. iur. Et uide Alex. in l. executione. S. Itz. ita. ff. de uer. obl. ubi ponit, an pena comittatur, si quis deficit in solutio. fine uno de marci. Et addit. obligatione è tradit. est individualia obligatione, & solutio. l. stipulaciones. qd diuiduntur. & ibi Bar. 8. opp. ff. de uer. obl. Nat. ¶ Hoc confi. dupliquatum est in aucta confi. 1. 2. nolu. 6. licet Cræve. confi. 5. 9. ane nu. 2. ea uia diuersa alleget. Hiero. Zanch.

S V M M A R I V M.

- 1 Verbum, & hereditus, non restringit, sed auget.
- 2 Alienatione prohibita per contrarium, non prohibetur per testum.
- 3 Hospitie sine autoritate episcopi non est locus religiosus.
- 4 Ecclesia pars acquirere emphyeus ut uendat, non ut retineat.
- 5 En phycosis potest aenari, vel legari domino irrequsito.

E P I T O M E.

HILARIUS conduxerat ad liuellum perpetuum pro se suisque filiis & hereditibus in 39. an. ad renouam ad illustrissimo Marchionem Astenfi, prout in instrumentis inuestitura contineatur, duas apothecas quarum vñsumptum per codicillos reliquit cuidam Paulo de Cultris & Alexandro de Fötana reliquo hære de uniuersi hospitali domus Dei de Mutina, quo Hilario defuncto, domino vñsum est dictum hospitalite non potuisset in dicto liuello succedere attento tenore inuestiturarum d. Hilarii, & inuestiuit dictum Paulum & Alex. fratres, prout in inuestitura. Quaritur, an de iure dictum hospitalite tunc sit capax dicti liuelli, & debucrit in eo dicto testatori succedere, & Alex. & Paulus in dicto vñsum & legato.

C O N S I L I V M C XX.

Duplica. confi. 90. lib. 4. Natta.

S V P E R eo, quod queritur, vñ forraſe dicendum non potuisse dictum liuelum tranſire iure hæditario in dictum hospiti.

Liber Primus Consil. Alexand.

hosptiale: quia exp̄ se in investituris Hilarij continetur,
 & si d. Hilarius uendere uoluerit dictas res, seu ius suum pri
 mò tenetūr requirere d. D. Marchionem Astensem dām di
 rectum & eidem D. Marchioni tenetur venderē pro minori
 pretio q̄ alij personz, si uero ipse D. Marchio uel eius ha
 res emere noluerit: tunc licet dicto liuelario & suis heredi
 bus uendere cuilibet alij persone emere uolenti pr̄terquā
 ulli uenerabili loco, cōi, collegi, & juncti, statim, sed p
 sonz habili & sufficienti ad solēdum dictum liuelum & ip
 fam rem meliorando, & si aliter factū fuit, non ualeat ipso
 iure, in dō per pactum expressum cadat a iure suo. Et ita est,
 q̄ ille, qui non pōt alienare in aliquam uenerabilem locum,
 dī facere contra prohibitionem illum instituendo sibi h̄re
 dem l. pto. s. fratre, & ibi no. l. codicilis s. natr. ff. de leg.
 2. l. si ita quis. s. ea lege. ff. de uerb. obl. & ibi plenē per Bar.
 & no. in l. p. s. tui. Agrippa. ff. de lega. 3. Sd hospitale v̄ esse
 venerabilis locus & pius sicut eccl̄ia: & ppe ita subsunt epi
 scopo hospitale sicut eccl̄ia. 8. q. 2. quidam ca. de xenodochijs.
 de reli. do. no. Arch. 4. q. 1. si ex laicis. & Bal. in Corpha
 notrophos. C. de episcop. & cleri, & in auth. similiter. C. ad. l.
 falc. Et q̄ hospitale dicatur p̄ & uenerabilis locus, dicit
 exp̄ se Spe. in tit. de instru. eti. s. nunc uero aliquia. uerific.
 & scias allegat inter cetera. s. fi. in auth. de eccl̄ia. t. col. 9.
 Accedit etiam, q̄ de iure cōi non v̄, q̄ in eccl̄iam & pari
 rōne, nec in hospitale possit fieri alienatio iuri emphyteuti
 cī: etiam q̄ dīs directus recusat acquirere uelle, ut not.
 in c. potuit. extra de loca. in uerbo prohibetur, & no. Spec. in
 tit. de loca. s. nunc aliqua. uerific. exhiberi, facit, quod h̄f in c.
 1. de alie. feud. & quod no. in d. s. ca. lega. Sed p̄missis nō
 obstantibus contraria fām puto de iure ueriorē. mo
 uer: quia dīa concessio ad liuelum perpetuum fuit facta
 Hilario pro se suis filijs & heredibus, pp que uerba uenient
 etiam heredes extranei. A nam illa copula, & auger ut etiā
 comprehendantur h̄redes, qui non sunt filii l. et tñ adie
 cit. ff. de leg. 1. & ita conccludit Bar. Bald. Ange. & Imo. in l.
 Gallus s. etiam si parente, ff. de liberis posthu. & Bal. in d.
 Gallus. s. 1. ad fi. faltēm quando sumus in concepcione facta
 non ab eccl̄ia, fed ab alio, de cuius concessionis natura est,
 tunc posset transire etiā ad extraneos, iuxta Liam. C. loc.
 iuncto. s. emphyteulis. in auth. de non alie.